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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.551,01

11.730,29

2.184,91

17.093,95

19.737,94

1.997,69

108.57

11,99

3.348,27

9.796,48

279,61

11.730,29

446,82

15.589,56

买价

10.439,86

11.606,59

2.163,08

16.920,78

19.530,74

1.977,76

107.48

11,87

3.312,11

9.692,83

276,80

11.606,59

441,99

15.434,44

税务基价

10.337,09

11.659,51

2.176,06

16.919,91

19.680,55

1.994,85

108.37

11,90

3.325,43

9.608,54

279,91

11.659,98

440,82

15.574,00
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年12月21日）

金属重量（单位：克）
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7.209,62

33,140.47

16,621.13

2,918.71

9,257.09
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马福：人口贩运罪案非常严重
450万印尼非法移工在海外受尽迫害

2024年投资落实指标1650万亿盾
巴赫利尔：下游产业成为实现目标最大支柱

中国四家企业准备生产电动汽车中国四家企业准备生产电动汽车
12 月 21 日，海事与投资统筹部交通和设施统筹方

面副主任拉玛特（Rachmat Kaimuddin）声称，我国的
四家中国企业准备生产电动汽车，其中一个品牌就是
五菱汽车（Wuling）。

展玉发生严重车祸展玉发生严重车祸
西爪省展玉（Cianjur）县 Gekbrong 区于 12 月 21 日

中午发生严重车祸，车祸原因仍在调查中。据悉，满
载饮用水桶的大卡车猛撞民房后又撞击摩托车和骑
士，暂时估计是大卡车刹车间失灵所致。

政府发行绿色清真债券
推动绿色经济达到可持续发展目标

明年粮储局将保持粮食供应稳定性明年粮储局将保持粮食供应稳定性
12 月 21 日，粮储公共公司总经理巴尤（Bayu Kris-

namurthi）声称，在 2024 年期间，本公司将保持粮食供
应的稳定性。

政府要把国际机场减少为13座
美国和中国只有8座 可减少国人出国旅行

【本报讯】政法安统筹部
长马福（Mahfud MD）强调称，
目前出现的人口贩运罪案
（TPPO）问题很严重。据了
解，共有450万名印尼移工在
国外非法打工。

马福于12月20日在西爪
省德博（Depok）出席关心国际
移民日的活动后说：“上述人
口贩运活动非常严重，逾千人
惨遭迫害，我们接获的信息报
告令人毛骨悚然。有的被害
成瞎眼、断腿甚至被逼疯。那
些移工被关在船底下，专们侍

候别人吃喝及打扫卫生工作，
整天不见天日，也不曾出来看
太阳。曾有一个人去世后被
丢弃在海中，后来侥幸生还的
移工跑来报告所发生的经
过。看来发生了许多的残忍
罪案。”

马福作为印尼斗争民主
党（PDIP）和印尼统一党（Per-
indo）等政党推举的第三序号
副总统候选人透露称，约有
450万名印尼非法移工滞留国
外，他认为该数据相当于2023
年 6月印尼移工人数总数资

料的半数。
他说：“到底有多少印尼

移工滞留国外？ 直至6月接
获的报告共有950万人，估计
有半数是非法移工，大约450
万人。”

这位也兼任全国反人口
贩运工作组主任表示，我国解
救了逾千名印尼移工，并在一
个月内逮捕了数百人口贩运
黑手党。他说：“请大家想象
吧，从今年6月5日至7月6日
期间解救了1950人，这才一个
月而已。接着也是在一个月

内抓获658个人口贩运者。”
马福进一步表示，他邀约

各界相关人士共同合作铲除
人口贩运罪案行径。他也呼
吁大家在2024年大选来临之
际，勿对政治趋向所动摇。

他说：“我希望大家共同
合作。我向关心移民及关注
此事的所有社会民众表示感
谢。我们将说出诚挚的话语，
我希望相关的政府机构实际
地做好工作原则，勿受到政治
和总统大选的影响所左右。”

（Ing）

【本报讯】2024年度我国
投资落实指标为 1650 万亿
盾。为了实现这一目标，投资
部长兼投资统筹机构（BKPM）
主任巴赫利尔（Bahlil Lahada-
lia）表示，下游加工业是支持
可持续原则的行业之一，是实
现这一目标的关键。

巴赫利尔日前在雅加达
说：“这是国家政策的方向，旨
在推动超过5%的年均经济增
长。政府未来的投资政策方向
将集中于下游加工业方面。”

他表示，尽管当前全球市场
仍在不确定的情况，影响了投资
者的投资决策，但印度尼西亚在
全球竞争中取得了极大的战略
进展，特别是在吸引投资方面。

投资的战略性举措包括政
治、法律和经济的稳定、对投资
气候改善的自适应和进步政策、
人力资源深厚的潜力，包括劳动
力市场的可用性，以及丰富的自
然资源的下游加工潜力。

另一方面，巴赫利尔透露，
现有的地缘政治动荡已经导致
了全球范围内的衰退和危机。
因此，需要可持续的投资，这将
推动更具包容性、公平与平等
的发展。这也包括当前全球正
在热衷的生态保护趋势。

巴赫利尔说：“因此，政府
专注于发展环保产业，并采用
新可再生能源。”

另一方面，印尼丰富的自
然资源必须以明智和可持续
的方式进行管理，通过深加工

和工业化实现最大化的附加
值，以促进出口、创汇、增加国
家收入并促进经济增长。

深加工还可以支持实现
可持续发展目标（SDGs），特
别是与提供体面就业、减缓气
候变化、减轻贫困和减少不平
等相关的目标。

巴赫利尔还解释说，印度
尼西亚拥有世界上最大的二
氧化碳（CO2）存储潜力，因此
投资者可以利用新型可再生
能源发展深加工，同时通过碳
捕获、利用和储存（CCUS）技术
为减少排放做出贡献。CCUS
技术是一种创新技术，可以捕
捉工业和发电厂的碳气排放，
使其不会被释放到大气中。

我国投资部或投资统筹
机构确保对从上游到下游的
投资进行监督，特别是在优先
领域，从投资宣传和推广、申
办营业许可证和各种激励措
施、融资封顶财务结算、建设、
一直到进入商业生产。

印度尼西亚投资部已经制
定了战略性投资深加工的路线
图，涵盖2023年至2035年期
间，21种商品涉及八个优先领
域，包括矿产和煤炭、油气以及
农园业、渔业、海洋和林业等。

在 2023 年 1 月至 9 月期
间，印尼投资部兼投资统筹机
构在下游行业的投资落实价
值为2660万亿盾，约占投资
总 额 为 1053.1 万 亿 盾 的
25.3%。 （Irw）

【本报讯】政府通过财政部
继续支持对气候变化应对和适
应计划，以及可持续发展目标
（SDGs）有贡献的绿色项目。其
中之一是通过绿色清真有价证
券作为这些项目的融资工具。

财政部风险管理与融资
总署清真融资局主任伊利安
蒂（Dwi Irianti）在雅加达指
出，绿色清真国家债券是一种
用于资助对环境有益的项目
的投资工具。这种伊斯兰金
融工具主要用于可持续发展
的基础设施融资。她表示：

“印度尼西亚自 2018 年以来
发行了绿色清真债券，成为全
球第一个发行绿色清真债券
的国家。这种国家清真债券
可用于推动国家经济建设和
创造社会福祉。”

绿色清真债券将仅资助
符合伊斯兰原则的项目。可
以说，这是环保融资的一种创
新形式。她说：“绿色清真债
券的资金也必须用于符合政
府制定的绿色框架的项目。”。

在印度尼西亚，通过绿色
清真债券融资的五个部门，包
括了可持续交通、可再生能
源、废物处理以获取能源和其
他领域的项目、可持续农业以
及对气候变化高度敏感的地
区的气候变化适应性。

伊利安蒂说：“通过绿色
清真债券发行筹资的一些例
子，包括日惹特区Piyungan的
垃圾处理项目，南苏拉威西省
Selayar群岛的太阳能项目，格

伦打洛省波内波兰戈（Bone
Bolango）县区的Taluda海滩保
护项目，南苏门答腊省（苏南
省）巨港的轻轨铁路项目等。”

自 2018 年以来，印尼政
府已成功在全球市场发行了
总额达60亿美元的绿色清真
债券。此外，政府还于 2019
年11月在国内市场发行了全
球第一个系列绿色清真零售
债券，并通过在线方式销售给
个人投资者，截至2023年，发
行总额达到2520亿盾。

她表示：“此外，政府自2022
年以来还通过拍卖方式发行了
PBSG001系列绿色清真债券，截
至目前融资总额达到2040亿盾。”

然而，根据伊利安蒂的说
法，像绿色债清真券这样的主
题融资仍然面临许多挑战。其
中之一是公众对这种新型金融
和创新产品的认识较低。她
说：“因此，绿色清真债券的发
行需要一个明确的框架或工作
机制。还需要各部门之间强有
力的协调以及具竞争力的激
励，以吸引更多的人投资。”。

因此，伊利安蒂表示，当
局将继续向公众推介和推广
这种绿色清真融资工具。特
别是要让人们理解绿色清真
债券是推动可持续投资、帮助
实现印度尼西亚可持续发展
目标的有效工具。她说：“希
望公众能够共同对抗气候变
化的现象。公众对生态环境
和绿色经济项目有一种共同
的拥有和责任感。” （Irw）

【本报讯】国企部长埃里
克（Erick Thohir）日前在雅加
达对记者说，我国计划减少国
际机场的数量，从现在的 27
座减少为13座，目的是想阻
止印尼公民频繁出国旅行。

埃里克说：“我们已经敦
促 交 通 部 长 苏 马 迪（Budi
Karya Sumadi），将 27 座国际
机场减少到13座机场，国企
部和交通部对此事仍处于讨
论的阶段中。”

他透露说，像美国和中国
这样发达国家，并没有那么多
的国际航班机场，相反的我国
的国际航班机场竟然有27座
国际航班设施。

目前，我国共有 27 座国
家机场作为空路入境口岸，这

些机场都有海关和移民局等
辅助设施，为乘客们提供了国
际和国内航班服务。

埃里克认为，过多的国际
机场将推动印尼公民到国外
旅行，但若是从国外来的游客
人数不很多，我国的外汇就会
出现赤字。

他说：“美国和中国只有8
座国际机场，我们不能让出境
的印尼游客人数，比入境的国
际游客人数更多，否则我国的
财政就会出现赤字。”

尽管如此，凡是穆斯林信
徒要去沙特阿拉伯参加大朝
觐或小朝觐活动，他们仍然可
以通过目前的27座国际航班
机场出境。

（Sm）

新国都明初已有太阳能电力供应
7月供应增为5万千瓦 接着有100万千瓦水电站

【本报讯】新国都管理局绿
色能源转型主任古纳万（Agus
Gunawan）日前在雅加达举行的
瑞典-印尼可持续伙伴关系活
动结束后声称，努山达拉新国
都从明年开始，就可使用国电
公司的太阳能发电厂的电力，
电机容装量约达5万千瓦，明年
2月份开始分阶段投运，以满足
新国都对清洁电力的需求。

目前，国电公司正在建设的
太阳能电厂，其电力容量为1万
千瓦，明年2月份就开始投运。
还有4万千瓦将于明年7月份开
始投运，加起来就达到5万千瓦。

值得一提的是，建造太阳
能发电厂是佐科维总统直接
向能源矿务部提出的指示，并
指定由国电公司负责，为新国

都提供清洁能源。
在2024年期间，国电公司

将建一座电机容装量为5万千
瓦的太阳能发电厂，然后又在
Tanah Laut建造一座电力容量
为7万千瓦的风力发电厂。

从长远来看，国电公司也
将建一个电力容量为100万千
瓦的水力发电站，用于支持努
山达拉新国都对电力的需求。

古纳万强调说，新国都使
用的能源，不再使用煤炭等化
石燃料来发电，而是使用投资
家提供融资的可再生能源。

他补充说：“若是有投资
家想在新国都建造可再生能
源发电厂，政府将提供激励措
施，以及诸多便利和更优惠的
税务。” （Sm）


